equivalente a doscientos días de salario mínimo general vigente en el estado, 

que para la zona económica B, en la que se encuentra el Estado de Oaxaca, que 

corresponde a un salario de $61.38 (SESENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.), lo que 

equivale a la cantidad de $12,276.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS 

PESOS 00/100 M.N.), la cual resulta una medida ejemplar tendente a disuadir la 

posible comisión de conductas similares en el futuro, ya que la propaganda se fijó 

en propiedad privada sin autorización por escrito de la propietaria y sobreposicionó

[...]

Se impone al PARTIDO SOCIALDEMÓCRATA DE OAXACA, la 

sanción consistente en una multa equivalente a doscientos días de salario 

mínimo general vigente en el estado, que corresponde a un salario de $61.38 

(SESENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.), lo que equivale a la cantidad de 

$12,276.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.), 

prevista en el artículo 281 fracción II inciso b), del Código de Instituciones Políticas 

y Procedimientos Electorales para el Estado de Oaxaca. 

Una vez que quede firme la presente resolución, la multa a que se refiere el párrafo